30.116.234/0001-60, e a SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, CNPJ nº 32.855.236/0001-
04. OBJETO: Doação de bens adquiridos, visando recuperar a capacidade operativa dos órgãos
de segurança pública (OSP) do Estado do Rio de Janeiro (Capacete Tático Balístico com
acoplamento de visores noturno, marca Gentex OpsCore). VALOR: R$ 198.666,56 (cento e
noventa e oito mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). DATA DA
ASSINATURA: 03/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo GABINETE DE INTERVENÇÃO FEDERAL, o Sr.
Diretor de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade do GIFRJ, Sr. MARIO LUIZ
JATHAHY FONSECA, CPF nº 569.287.507-15, e pela SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, o

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ nº 05.482.345/0001-42. OBJETO: Doação de bens
adquiridos, visando recuperar a capacidade operativa dos órgãos de segurança pública (OSP)
do Estado do Rio de Janeiro (Equipamento de Informática para a Instalação de Sistema de
Vídeo Monitoramento). VALOR: R$ 17.530.055,00 (dezessete milhões quinhentos e trinta mil e
cinquenta e cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo GABINETE DE
INTERVENÇÃO FEDERAL, o Sr. Diretor de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade
do GIFRJ, Sr. MARIO LUIZ JATHAHY FONSECA, CPF nº 569.287.507-15, e pela SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, o Sr.